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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

کنکور نظام قدیم از سال 1۴۰۰ حذف می شود
کنکور سراســری با هدف غربالگــری و ایجاد عدالت بیــن داوطلبان 
کنکور سراسری توسط سازمان سنجش برگزار می شود . حذف کنکور 
سراســری منوط به ارائه طرح جایگزین مناســبی بوده که این توازن 
عدالت برهم نخورده و پذیرش داوطلبان بر اســاس یک فرآیند دقیق 
صورت گیرد . سیاست حذف کنکور سراسری و پذیرش بر اساس سوابق 
تحصیلی مسئله چالش برانگیزی است که ذهن بسیاری از کارشناسان 
آموزش عالی را به خود درگیر ساخته است . این سیاست تاکنون موافقان 
و مخالفان بسیاری پیدا کرده که هر یک از طریق نوشته ها ، مصاحبه ها 
و پژوهش هایی که در این زمینه انجام داده اند ، به دنبال اثبات ادعای 
خود و کمک به حذف ســریع تر کنکور و جایگزین شدن آن با پذیرش 
بر اساس سوابق تحصیلی هستند . به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به 
اهمیت بسیار زیاد این موضوع و جامعه آماری بالای شرکت کنندگان 
کنکور سراســری در ادامه این مقاله موضوع حذف کنکور سراســری 
۱۴۰۰ و راهکارهای جایگزین کنکور بررسی شده است .عضو کمیسیون 
آموزش مجلس از عدم برگزاری کنکور نظام قدیم از سال ۱۴۰۰ خبر 
داد.علی کریمی فیروزجایی با اشاره به نشست روز گذشته کمیسیون 
آموزش با رئیس ســازمان سنجش و پذیرش دانشــجو درباره موضوع 
»بازگشایی مدارس و رعایت پروتکل های بهداشتی«، اظهار کرد: رئیس 
سازمان سنجش به دلایلی مخالف با تمدید برگزاری کنکور نظام قدیم 
بود که این دلایل منطقی به نظر می رسید.نماینده مردم بابل در مجلس 
شورای اسلامی افزود: نخستین دلیل رئیس سازمان سنجش برای عدم 
تمدید برگزاری کنکور نظام قدیم، صرف هزینه  میلیاردی برای برگزاری 
یک کنکور با سئوالاتی مستقل بود که فقط برای 8۰ هزار داوطلب است 
که از این میان نیز 6۰ هزار نفر از این داوطلبان در رشته تجربی داوطلب 
آزمون هســتند.وی علت بعدی را اطلاع رسانی ســازمان سنجش در 
رسانه ها برشمرد و گفت: پیش از برگزاری کنکور 99 سازمان سنجش 
از طریق سازمان صدا و سیما و سایر رسانه ها عدم برگزاری کنکور نظام 
قدیم از سال ۱۴۰۰ به بعد را اعلام عمومی کرد.عضو کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس مجلس تأکید کرد: بنابراین همه داوطلبان 
نسبت به برگزار نشدن کنکور نظام قدیم در سال  های بعد مطلع بودند.

کریمی فیروزجایــی افزود: عدم برگزاری کنکــور نظام قدیم، تصمیم 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو بود و مجلس و کمیسیون آموزش نیز 
تصمیم بر این گرفت که تغییری در این تصمیم ایجاد نکند و این مصوبه 
شورای سنجش و پذیرش به قوت خود پابرجا ماند. بنابراین کنکور نظام 
قدیم از سال ۱۴۰۰ حذف می شود.عضو هیأت رئیسه مجلس با یادآوری 
اینکه بسیاری از محتوای درســی بین دانش آموزان نظام قدیم و نظام 
جدید مشترک بوده و تغییرات بسیار اندک است، گفت: دانش آموزان 
نظام قدیم می توانند در کنکور دانش آموزان نظام جدید شرکت کنند.

در عین حال، رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور تاکید کرد: فعلا 
جایگزینــی برای پذیرش داوطلبــان در رشــته های پرمتقاضی مثل 
رشته های پزشــکی وجود ندارد و رشــته های پرمتقاضی و پرطرفدار 
حذف شدنی نیســتند.ابراهیم خدایی اظهار کرد: گفت: در حال حاضر 
9۱۲ هزار نفر از داوطلبان براساس ســوابق تحصیلی در دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی پذیرش می شــوند که بیش از ۲۰ درصد این 
ظرفیت برای دوره روزانه دانشــگاه های دولتی اســت.خدایی گفت: 
بخشی از برنامه حذف کنکور شروع شــده و ظرفیت پذیرش دانشجو 
براســاس ســوابق تحصیلی که جزئیات آن نیز بر روی سایت سازمان 
سنجش آموزش کشــور قرار دارد، با احتســاب ظرفیت دانشگاه آزاد 
اسلامی حدود 9۱۲ هزار ظرفیت است. طبیعتا خیلی مایل هستیم که 
داوطلبان ورود به دانشگاه ها بدون کنکور و بر اساس سوابق تحصیلی در 
دانشگاه ها پذیرش شوند.وی تصریح کرد:  اکثریت مطلق ظرفیت های 
دانشگاه آزاد، پیام نور و موسســات غیرانتفاعی و همچنین حدود ۲۰ 
درصد ظرفیت های روزانه دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی دولتی  
براساس سوابق تحصیلی و بدون کنکور دانشــجو پذیرش می کنند و 
داوطلبان می توانند از این شــیوه وارد دانشگاه شــوند.رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: برخی از رشته های دانشگاه ها و 
موسسات آموزشی بسیار پرطرفدار هستند و رقابت در  بین رشته هایی 
مثل رشته های علوم پزشکی بسیار سنگین است و داوطلبان برای ورود 
به دانشگاه های بزرگ رقابت می کنند. بنابراین با توجه به تقاضای زیاد، 
تراکم و پراکندگی نمرات نمی توانیم پذیرفته شــدگان این دانشگاه ها 
را تفکیک کنیم و فعلا به جز با آزمــون نمی توانیم راهکار دیگری برای 

پذیرش دانشجویان در دانشگاه ها داشته باشیم.

تذکر خاندوزی به عدم مدیریت نقدینگی 
توسط دولت

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در تذکری 
خطاب بــه دولت از عدم کنترل نقدینگی در کشــور 
گلایه کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، سید احسان 
خاندوزی در تذکر شــفاهی در جلســه علنی امروز 
مجلس خطاب به رییس جمهور و وزیر اقتصاد گفت: 
این تذکر در خصوص غفلت از علاج ریشه ای مشکلات 
اقتصادی و محدود شدن به مسکن های کوتاه مدت 
بازار و گشایش های اقتصادی کم خاصیت است.نایب 
رییس کمیســیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این 
موضوع که اگر دولت قصد داشــت ایــن معضل را به 
صورت ریشــه ای حل کند چه باید می کرد؟ گفت: 
یکی، کاهش دور موتور کسری بودجه دولت و کاهش 
دورموتور نا ترازی بانک ها، دوم ایجاد سرعت گیر برای 
ورود این ســیلاب نقدینگی به فعالیت های نامولد از 
طریق اخذ مالیات بر عایدی سرمایه و مجموعه درامد 
و سوم مدیریت انتظارات حول عدم کاهش ارزش پول 

ملی تا پول در دستان مردم داغ نشود.

حسین زاده: غیزانیه فارس را دریابید
نماینده لارســتان در مجلس با انتقاد از وضعیت آب 
شرب استان فارس گفت که مسئولان غیزانیه فارس را 
دریابند، آب شرب نیست و نیترات آن هم بالاست. به 
گزارش اقتصادسرآمد، حسین حسین زاده در جلسه 
علنی دیروز در تذکری به رئیس جمهور و وزیر نیرو با 
انتقاد از وضعیت آب شرب در حوزه انتخابیه اش گفت: 
غیزانیه فارس را دریابید. مــا آب نداریم. نیترات آب 
بالاست. شهر بیرم و علی آباد تبدیل به شهر وعده های 
پوچ و قول و قرارهای بی سرانجام شده است.وی با نشان 
دادن نمونه آب مصرفی مردم در شهرستان های حوزه 
انتخابیه اش افزود: آیا از درد بیش از ده ها بیمار مبتلا 
به سرطان گوارشی، دیالیزی و کلیوی اطلاع دارید؟ آیا 
از هزینه های ســنگین تهیه آب شرب در آشفته بازار 
کرونا خبر دارید؟ مردم صبــور بیرم تاوان چه چیزی 
را پس می دهند؟ آن ها انتظار دارند که مســئولان به 

فریادشان برسد.

پیشنهاد ورود فراکسیون به تنظیم و تدوین 
برنامه هفتم توسعه

رئیس فراکســیون گام دوم انقــلاب از دیدار با دبیر 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام خبــر داد و گفت: 
محسن رضایی از فراکسیون  خواست تا در خصوص 
سیاست ها، تنظیم و تدوین برنامه هفتم توسعه ورود 
جدی داشته باشــد. به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از  خانه ملت، محســن زنگنه از دیدار هیات رئیســه 
فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی با محسن رضایی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت  نظام خبر داد.رئیس 
فراکســیون گام دوم انقلاب اســلامی افزود: برخی 
از اعضای فراکســیون در این دیدار ضمن تشــکر از 
حمایت های  دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از 
حضور جوانان در مجلس شــورای اسلامی، به بیان 
تحلیل هــا و راهکارهای خود بــه خصوص  عملکرد 
مجلس و نقش فراکســیون در تحقق بیانیه گام دوم 

انقلاب پرداختند.

مجلس به دنبال راهکار قانونی برای نظارت بر دریافتی وکلا
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، با بیان اینکه وکیلی که بیش از تعرفه قانونی حق الوکاله دریافت می کند نمی تواند متقاضی صدور حکم عادلانه برای موکل خود 
باشد تاکیدکرد که مجلس به دنبال راهکار قانونی برای اصلاح روند نظارت بر این بخش است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، موسی غضنفرآبادی در 
مورد مشکلات ناشی از عدم شفافیت پیرامون تعرفه وکلا که باعث شده هم این قشر هزینه گزافی را به عنوان حق الوکاله اعلام کنند و هم افراد نتوانند از ظرفیت آنها 
استفاده کنند، گفت: برخی وکلا تبرعی برای انجام وکالت ورود پیدا می کنند و برخی مبلغی را تحت عنوان حق الزحمه به صورت توافقی در وکالت نامه درج می کنند 
در صورتی که پشت پرده این گونه نیست و ما مواردی را مشاهده کرده ایم که گویای این مطلب بوده است.نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما 

باید در جهت حفظ حقوق مردم به دنبال ارائه راهکاری در حوزه نظارت بر نحوه دریافت حق الوکاله وکلا و نظام مند کردن این بخش باشیم.

گروه مجلس- یک نماینده مجلس 
تاکید دارد که امــروز گروه بندی ها 
و جناح بندی ها و سایه انتخابات ۱۴۰۰ بر سر 
مجلس، دولت و کشور حکمفرما است اما مجلس 
دولت و ملت نباید قربانی انتخابات و رفتارهای 

سلیقه ای و گروهی شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا حاجی 
بابایی در جلســه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی در نطق میان دستور خود ضمن تبریک 
آغاز سال تحصیلی جدید به فرهنگیان گفت: 
آموزش و پرورش نباید تخلف قانونی می کرد 
چرا که شروع مدارس طبق مصوبه مجلس اول 
مهرماه است ضمن اینکه ســتاد ملی مقابله با 
کرونا تا کنون موافقت خود با بازگشایی مدارس 

را اعلام نکرده است.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجــه ادامه داد: 
کشورهایی مانند امارات با رفتارهای خائنانه ای 
که در جهان اسلام صورت می دهند باید بدانند 
در آینده ای نه چندان دور نتیجه خیانت های 
خود به جهان اسلام را از طریق ملت های بزرگ 
مسلمان دریافت می کنند و رژیم صهیونیستی 
بداند که ملت های مسلمان به دلیل رفتارهای 
مشمئز کننده و خیانت مسلمانان دشمن درجه 

یک او هستند.
وی در ادامه با اشاره به وضعیت معیشت عنوان 
کرد: دولت و مجلس بداند که وضعیت عمومی 
اقتصاد خوب و حال مردم مناســب نیســت از 
این رو سیاســت های اقتصادی باید به شکلی 
ساماندهی شود که مردم بتوانند از وضعیت به 
وجود آمده و از بحرانی که در بعضی امور ایجاد 

شده، با صلابت عبور کنند.

حاجی بابایی همچنین ادامــه داد: ملت ایران 
همواره با صلابت از معبرهــا عبور کرده اند اما 
رفتارهای و عملکرد نادرســتی کــه در حوزه 
اقتصاد و سیاســتگذاری ها انجام می شــود 

شایسته ملت بزرگ ایران نیست.
وی با تأکید بر اینکه باید ســرمایه گذاری در 
کشور انجام شود، عنوان کرد: سرمایه گذاری 
یعنی نقدینگی را به شــکلی هدایت کنیم که 
نتیجه آن، ایجاد شــغل، رونق اقتصادی و رفاه 
و معیشت عمومی باشد اما متأسفانه بعضی از 
سیاستگذاری ها در این حوزه تعریف مشخصی 
نداشته و نوع هزینه ها، درآمدها، عدم شفافیت 
در بودجه، رفتارها و سیاستگذاری ها وضعیت 
اقتصادی را به ســمتی برده که مردم با چالش 

مواجه شده اند.
حاجی بابایی افزود: تغییر هرروزه نرخ اجناس 

و کالاها در کشــور، نتیجه بی مدیریتی و عدم 
برنامه ریزی دقیق، عدم تفکر و اندیشه در اسلام 
ناب و عدم اعتقاد به توانایی ملت ایران بر اساس 
اقتصاد مقاومتی اســت و اتکا بــه تفکر غیر از 
اقتصاد مقاومتی است که کشور را دچار چالش 

کرده است.
وی در ادامه با بیان اینکه در جمهوری اسلامی 
ایران نیروی انسانی و پول و رهبری قدرتمند و 
مدبر وجود دارد، اظهار داشــت: ما اسلام قوی 
جاودانه داریم پس چرا مشکل اقتصادی داریم. 
این مشکل از آن کسانی است که اعتقاد عمیق 
به مسائل دینی ندارند و مشکل اساسی کشور 

نیز نبود عدالت در زمینه های گوناگون است.
این عضو مجمع نمایندگان اســتان همدان در 
مجلس در ادامه با تأکید بر اینکه مجلس انقلابی 
باید در این روزها به دنبال عدالت باشــد، ابراز 

داشت: این به معنای این است که مردم بتوانند 
در شغل، حقوق و غیره در شرایط برابر و عادلانه 
قرار بگیرند.وی افزود: همچنین نمایندگان باید 
مبارزه با مفاســد را از طریق قانونگذاری آغاز 
کرده و مانع اشرافی گری شــوند ضمن اینکه 
بزرگ ترین مشکل کشور این است که می توان 
کار کرد و امروز حل مشکلات سخت نیست اما 
سخت تر از حل مشــکلات این است که وقتی 
کاری در کشور انجام شد به نام چه کسی تمام 
شود.حاجی بابایی ادامه داد: امروز گروه بندی 
ها و جناح بندی ها و سایه ۱۴۰۰ بر سر مجلس، 
دولت و کشور حکمفرما است اما مجلس دولت 
و ملت نباید قربانی انتخابات و رفتارهای سلیقه 
ای و گروهی شوند و باید به سمتی حرکت کنیم 
که ملت بزرگ ایران بــه اهداف خود در انقلاب 

اسلامی برسند.
وی با بیان اینکه مجلس حرکــت خوبی آغاز 
کرده است، اظهار داشت: باید نیاز واقعی مردم 
را برطرف کنیم لذا طرح یک فوریتی کمیسیون 
برنامه و بودجه برای کالاهای اساســی در حال 
بررسی اســت که این هفته به پایان می رسد و 
در هفته آتی در دستورکار مجلس قرار می گیرد 
که اولین گام برای رسیدن به عدالت اجتماعی 

خواهد بود.
رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
کشــور در مجلس شورای اســلامی در پایان 
خاطرنشان کرد: مجلس باید طرح هایی را بیان 
و مصوب کند که در لحظه در معیشــت مردم 
تأثیرگذار باشد و ما محتوم به موفقیت هستیم 
که این موفقیت در ســایه انقلابی گری شکل 

می گیرد.

انتقاد حاجی بابایی از فعالیت های غیر علنی  زود هنگام انتخاباتی ریاست جمهوری 

سایه انتخابات ۱۴۰۰ بر سر مجلس، دولت و کشور

روند بهبود و جبران عقب افتادگی رشــد اقتصادی 
بویژه در سال های اخیر بســیار اهمیت دارد و باید 
به نسبت رشد منفی و مسائلی  مانند تحریم و کرونا 
پیش برود، کمیســیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی هم با تمرکز بر روی این  موضوع تشکیل 
شده است. متاسفانه بحث  خصوصی سازی در سال های اخیر 
رو به تعطیلی گذاشته شده است، در ســال های ابتدایی این 
دولت از اجرای قانون در بحث  واگذاری ها به بهانه های مختلف 
اجتناب شد ولی با گذر زمان اهمیت خصوصی سازی بیشتر 

شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، رئیس کمیسیون 
ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی 
گفت: روند بهبود و جبران عقب افتادگی رشد اقتصادی بویژه 
در سال های اخیر باید به نسبت رشــد منفی و مسائلی مانند 

تحریم و کرونا پیش برود.سیدشــمس الدین حسینی رئیس 
کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی با اشاره به اینکه مجموعه شرایط اقتصادی کشور طی 
سال های اخیر موجب شــد تا رونق، جهش و حمایت از تولید 
به عنوان یک مطالبه از سوی مقام معظم رهبری مطرح شود، 
گفت: تولید طی یک دهه گذشته تقریبا افزایشی نداشته است 
و طی دو سال اخیر هم دو نرخ رشد منفی بزرگ را پشت سر 
گذاشتیم.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
افزود: با توجه به مجموعه شــرایط تحریم و کرونا، نرخ رشد 
سرمایه گذاری از ســال 93 تاکنون منفی بوده و این موضوع 

موجب تشدید نگرانی ها در عرصه تولید شده است.  
نماینده مردم رامســر و تنکابن در مجلس تصریح کرد: روند 
بهبود و جبران عقب افتادگی رشد اقتصادی بویژه در سال های 
اخیر بسیار اهمیت دارد و باید به نسبت رشد منفی و مسائلی 

مانند تحریم و کرونا پیش برود، کمیسیون ویژه جهش تولید 
و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی هم با تمرکز بر روی 

این موضوع تشکیل شده است.
حســینی نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی را یکی 
دیگر از وظایف کمیسیون ویژه جهش تولید دانست و گفت: 
متاسفانه بحث خصوصی سازی در سال های اخیر رو به تعطیلی 
گذاشته شده است، در سال های ابتدایی این دولت از اجرای 
قانون در بحث واگذاری ها به بهانه های مختلف اجتناب شــد 
ولی با گذر زمان اهمیت خصوصی ســازی بیشتر شده است.
رئیس کمیســیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی با تاکید براینکه اجرای اصل ۴۴ فراتر از امر 
واگذاری هاســت، بیان کرد: همچنین مســایلی مانند بهبود 
فضای کسب و کار و مقررات زدایی در افزایش تولید موثر بوده 

و در دستور کار ما قرار دارد.

ورود کمیسیون ویژه جهش تولید برای جبران عقب افتادگی اقتصادی 


